



Váš dopis zn./ze dne:

190441/24.4.2024

Č. j.:

MHMP 873845/2024

Sp. zn.:

S-MHMP 864383/2024

Vyřizuje/tel.:

Ivo Milec

236 004 212

Počet listů/příloh: **2/0**

Datum:

06.05.2024

Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Odbor dopravy Magistrát hlavního města Prahy obdržel dne 24.04.2024 Vaši žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“), týkající se provozování linkové dopravy společnosti

Autobusy VKJ s.r.o., se sídlem Molákova 581/28, 186 00 Praha 8 – Karlín, IČ: 272 44 181 a to:

A. Řádná žádost o schválení jízdního řádu v termínech dle § 17 odst. 3 zákona o silniční dopravě:

- 1) Jaký je postup úřadu v případě, že je úřadu doručena žádost vnitrostátního dopravce provozující veřejnou linkovou dopravu o schválení jízdního řádu dle § 17 odst. 3 zákona č. 111/1994 Sb., o silniční dopravě (dále také jen „zákon o silniční dopravě“)? Žádám o zaslání postupu „**krok po kroku**“ od obdržení žádosti až po vyřízení žádosti.
- 2) Kdo z úřadu vyřizuje žádosti dle odst. 1 – jaké konkrétní osoby nakládají s žádostí v jednotlivých fázích vyřizování žádosti?
- 3) Jaké osoby z úřadu vyjma osob dle odst. 2 mají přístup ke spisu o vedené žádosti?
- 4) Jaká jsou kritéria, které posuzuje úřad, pro schválení jízdního řádu dle § 17 odst. 3 zákona o silniční dopravě? Jaké konkrétní osoby z úřadu o tyto kritéria hodnotí?
- 5) V jakém informačním systému úřadu jsou zachyceny informace o řízení dle § 17 odst. 3 zákona o silniční dopravě?
- 6) Jaké osoby z úřadu mají přístup do informačního systému dle odst. 5?

Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1

Pracoviště: Jungmannova 35/29, 110 00 Praha 1

Kontaktní centrum: 800 100 000, fax: 236 007 157

E-mail: posta@praha.eu, ID DS: 48ia97h

Elektronický podpis: 9.5.2024

Certifikát autora podpisu:

Jméno: Ing. Miroslav Čadský

Vydal: ACAeID3.2 - Issuing Certificate

Platnost do: 14.8.2024 08:55 +02:00

B. Mimořádná žádost o schválení jízdního řádu mimo termíny dle § 17 odst. 4 zákona o silniční dopravě:

- 1) Jaký je postup úřadu v případě, že je úřadu doručena žádost vnitrostátního dopravce provozující veřejnou linkovou dopravu o schválení mimořádného jízdního řádu dle § 17 odst. 3 zákona o silniční dopravě? Žádám o zaslání postupu „**krok po kroku**“ od obdržení žádosti až po vyřízení žádosti.
- 2) Kdo z úřadu vyřizuje žádosti dle odst. 1 – jaké konkrétní osoby nakládají s žádostí v jednotlivých fázích vyřizování žádosti?
- 3) Jaké osoby z úřadu vyjma osob dle odst. 3 mají přístup ke spisu o vedené mimořádné žádosti?
- 4) Jaká jsou kritéria, které posuzuje úřad, pro schválení jízdního řádu dle § 17 odst. 4 zákona o silniční dopravě? Jaké konkrétní osoby z úřadu o tyto kritéria hodnotí?
- 5) V jakém informačním systému úřadu jsou zachyceny informace o řízení dle § 17 odst. 4 zákona o silniční dopravě?
- 6) Jaké osoby z úřadu mají přístup do informačního systému dle odst. 5?

C. Další dotazy:

1) Žádala společnost Autobusy VKJ s.r.o., se sídlem Molákova 581/28, 186 00 Praha 8, Česká republika, zapsaná v obchodním rejstříku – Městský soud v Praze, spisová značka C 107192, IČ: 27244181 (dále také jen „**Autobusy VKJ**“) u úřadu o schválení jízdního řádu pro linku Praha – Sušice (event. dalších měst, pokud je některá z destinací pouze průjezdem) **v řádném termínu ve smyslu § 17 odst. 3** zákona o silniční dopravě **od 1.7.2021** (tedy od data udělení licence sp.zn. S-MHMP-403578/2021/ODO-ORG/Mi) **až do dnešního dne**? Pokud ano:

- a. Kolikrát, v jakých konkrétních dnech a hodinách byla žádost doručena?
- b. Jakým technickým způsobem byla žádost podána a na úřad doručena?
- c. Jaká konkrétní osoba na úřadu žádost zaevidovala?
- d. Jaká konkrétní osoba ve věci rozhodla?
- e. Jaké konkrétní osoby úřadu měly přístup k řízení ve vztahu ke každé žádosti?
- f. V jakém informačním systému úřadu jsou zachyceny žádosti týkající se Autobusy VKJ v uvedeném období?
- g. U jakých osob úřadu je evidován přístup k jednotlivým žádostem Autobusy VKJ v informačním systému dle písm. f)?

2) Žádala společnost Autobusy VKJ s.r.o., se sídlem Molákova 581/28, 186 00 Praha 8, Česká republika, zapsaná v obchodním rejstříku – Městský soud v Praze, spisová značka C 107192, IČ: 27244181 (dále také jen „**Autobusy VKJ**“) u úřadu o schválení jízdního řádu pro linku Praha – Sušice (event. dalších měst, pokud je některá z destinací pouze průjezdem) **v mimořádném termínu ve smyslu § 17 odst. 4** zákona o silniční dopravě **od 1.7.2021** (tedy od data udělení licence sp.zn. S-MHMP-403578/2021/ODO-ORG/Mi) **až do dnešního dne**? Pokud ano:

- a. Kolikrát, v jakých konkrétních dnech a hodinách byla žádost doručena?
- b. Jakým technickým způsobem byla žádost podána a na úřad doručena?
- c. Jaká konkrétní osoba na úřadu žádost zaevidovala?
- d. Jaká konkrétní osoba ve věci rozhodla?
- e. Jaké konkrétní osoby úřadu měly přístup k řízení ve vztahu ke každé žádosti?
- f. Pokud se jednalo o mimořádné schválení, jaké byly důvody pro takové mimořádné

schválení?

- g. V jakém informačním systému úřadu jsou zachyceny žádosti týkající se Autobusy VKJ v uvedeném období?
- h. U jakých osob úřadu je evidován přístup k jednotlivým žádostem Autobusy VKJ v informačním systému dle písm. f)?

K jednotlivým bodům Vaší žádosti sdělujeme:

ad A1)

Postup úřadu při doručení žádosti o schválení jízdního řádu dopravce provozující veřejnou vnitrostátní linkovou dopravu je dán interním nařízením ředitele MHMP (tzv. Spisový řád MHMP) a v souladu se správním řádem.

ad A2)

Se žádostí dle odst. 1 nakládají v jednotlivých fázích vyřizování pověřené osoby podatelny a výpravny, referenti spisové služby a oprávněné úřední osoby dopravního úřadu.

ad A3)

Žádné

ad A4)

Kritéria, která posuzuje úřad pro schválení jízdního řádu jsou stanoveny zákonem č.111/1994 Sb., o silniční dopravě (dále jen „zákon o silniční dopravě“) a v podmínkách stanovených v licenci pro provozování dopravy. Kritéria hodnotí oprávněné úřední osoby dopravního úřadu.

ad A5)

V systému spisové služby Magistrátu hl. m. Prahy (dále jen „MHMP“) - GINIS.

ad A6)

Všechny oprávněné osoby s přístupem do systému spisové služby MHMP - GINIS.

ad B1)

Postup úřadu při doručení žádosti o schválení jízdního řádu v mimořádném termínu dopravce provozující veřejnou vnitrostátní linkovou dopravu je dán Spisovým řádem MHMP v souladu se správním řádem.

ad B2)

Se žádostí dle odst. 1 nakládají v jednotlivých fázích vyřizování pověřené osoby podatelny a výpravny, referenti spisové služby a oprávněné úřední osoby dopravního úřadu.

ad B3)

Žádné

ad B4)

Kritéria, která posuzuje úřad pro schválení jízdního řádu v mimořádném termínu jsou

stanoveny zákonem č.111/1994 Sb., o silniční dopravě a v podmínkách stanovených v licenci pro provozování dopravy. Kritéria hodnotí oprávněné úřední osoby dopravního úřadu.

ad B5)

V systému spisové služby MHMP - GINIS.

ad B6)

Všechny oprávněné osoby s přístupem do systému spisové služby MHMP - GINIS.

ad C1)

- a) Žádost o schválení jízdního řádu v řádném termínu byla doručena 15x. Ostatní informace jsou součástí rozhodnutí o schválení jízdního řádu, které je vedeno v neveřejném správním řízení.
- b) Žádost může být podána a na úřad doručena DS, osobně, e-mailem.
- c) Pověřené osoby podatelny a výpravny.
- d) Oprávněné úřední osoby dopravního úřadu.
- e) Pověřené osoby podatelny a výpravny, referenti spisové služby a oprávněné úřední osoby dopravního úřadu.
- f) V systému spisové služby MHMP - GINIS.
- g) Pověřené osoby podatelny a výpravny, referenti spisové služby a oprávněné úřední osoby dopravního úřadu.

ad C2)

- a) Žádost o schválení jízdního řádu v mimořádném termínu byla doručena 2x. Ostatní informace jsou součástí rozhodnutí o schválení jízdního řádu, které je vedeno v neveřejném správním řízení.
- b) Žádost může být podána a na úřad doručena DS, osobně, e-mailem.
- c) Pověřené osoby podatelny a výpravny.
- d) Oprávněné úřední osoby dopravního úřadu.
- e) Pověřené osoby podatelny a výpravny, referenti spisové služby a oprávněné úřední osoby dopravního úřadu.
- f) Dopravní úřad vyhodnotil schválení jízdního řádu v mimořádném termínu z důvodu veřejného zájmu v souladu s ust. § 17 odst. 4 zákona o silniční dopravě.
- g) V systému spisové služby MHMP - GINIS.
- h) Pověřené osoby podatelny a výpravny, referenti spisové služby a oprávněné úřední osoby dopravního úřadu.

S pozdravem

Ing. Libor Šíma, v.r.

ředitel odboru dopravy

v z. Ing. Miroslav Čadský

podepsáno elektronicky